COMUNE DI CALTO
Provincia Di Rovigo

Piazza IV Novembre 165, 45030 Calto (RO)

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI
N° 24/2020 DEL 01.12.2020

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO NR. 12, DI COMPETENZA DELLA GIUNTA Al SENSI DELL'ART. 3

COMMA 2 DEL DECRETO LEGGE NR. 154 DEL 23 NOVEMBRE 2020 (VARIAZIONE DI
BILANCIO CONNESSA ALL'EMERGENZA COVID-19)

Il sottoscritto Daniele Nichele, Revisore Contabile del Comune di Calto, nominato con delibera n® 40 del

18.12.2017, ricevuta la richiesta di parere in merito alla proposta di delibera di Giunta Comunale n°® 71 del

01.12.2020 avente ad oggetto “Variazione di bilancio nr. 12, di competenza della Giunta ai sensi dell'art. 3

comma 2 del decreto legge nr. 154 del 23 novembre 2020 (variazione di bilancio connessa all'emergenza

COVID-19)";

Premesso che:

Visti:

ai sensi dell'articolo 2, comma 3, del Decreto Legge n. 154 del 23 novembre 2020 “Le variazioni di
bilancio riguardanti 'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse all'emergenza
COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera della
giunta”;

con deliberazione n. 55 del 06.11.2019 il Consiglio comunale ha approvato il DUP — Documento
Unico di Programmazione - per il triennio 2020 -2022;

con deliberazione n. 10 del 29.01.2020 il Consiglio comunale ha approvato la nota di
aggiornamento al DUP - Documento Unico di Programmazione - per il triennio 2020-2022;

con deliberazione n. 11 del 29.01.2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione
per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati;

con deliberazione n. 4 del 29.01.2020 la Giunta comunale ha approvato il P.E.G. - Piano Esecutivo di

Gestione - per il triennio 2020 -2022;

il Decreto Legge del 23 febbraio 2020 n.6 convertito in L. 13/2020, recante “Misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19";
i DPCM del 25/02/2020, del 01/03/2020, del 04/03/2020, del 08/03/2020, del 11/03/2020, recanti

“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-



19, pubblicati in Gazzetta Ufficiale rispettivamente con i n. 47 del 25/02/2020, n.53 del 01/03/2020,
n.55 del 04/03/2020, n.59 del 08/03/2020, n.62 del 09/03/2020 e n.64 del 11/03/2020;

- il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 recante: “Misure di potenziamento del Servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.70 del 17/03/2020;

- il DPCM del 22/03/2020 che determina nuove misure restrittive e un ulteriore drastico
contenimento delle attivita a livello nazionale al fine di ridurre le possibili occasioni di contagio;

Considerato che I'Ente ha rilevato che il requisito dell’'urgenza risulta motivato dalla necessita di attivare le
procedure amministrative per il fine di provvedere a spese urgenti ed indifferibili necessarie per far fronte
all’emergenza COVID -19;

Visti:

- il Decreto Legge nr. 154 del 23 novembre 2020, art. 2 comma 1, che testualmente recita: “Al fine di
consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarieta alimentare, é istituito nello stato di
previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun
comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sulla base degli Allegati
1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020.”;

- lallegato n.1 della sopracitata Ordinanza che destina nello specifico al Comune di Calto per le
suddette finalita I'ulteriore cifra di € 4.199,25;

- il Decreto Interministeriale del 11.11.2020 tra il Ministero dell'Interno ed il Ministero dell’Economia
e delle Finanze che prevede |'erogazione, a titolo di acconto, di risorse incrementali del fondo
istituito dall’articolo 106, comma 1, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, per i Comuni di
ulteriori 400 milioni di euro;

- lallegato B del sopracitato Decreto Interministeriale che attribuisce al Comune di Calto la somma di
euro 2.246,87 euro per “maggiore spesa sociale” e 5.510,71 euro per “maggiore spesa per servizi
connessi al trasporto scolastico;

- larticolo 175 del D.Lgs.vo n. 267/2000;

Tutto cid premesso e considerato il Revisore Unico

ESPRIME
per quanto di competenza PARERE FAVOREVOLE all’approvazione della proposta di delibera di cui
all'oggetto.

Camisano Vicentino, li 1 dicembre 2020

Il Revisore Unico



